
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

            

U s n e s e n í 
 

z 12. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, 

konaného dne 27. ledna 2022 od 15:00 hod. 

online 

 

 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, Ing. J. Richter, M. Pospíšil (příchod 15:19), Š. Javůrek, Ing. M. 

Sinkulová Moravcová, M. Hloušek, R. Chlad, JUDr. M. Chadim, Ing. A. Pfeffer Ferklová, 

MBA 

Nepřítomni: Bc. J. Pavlovic, R. Vyleta, K. Maříková, Ing. J. Ludvík, MBA, L. Trčková, J. 

Kronika, Ing. P. Židlický, M. Monsportová 

Hosté: Mgr. V. Vodičková, Ing. arch. V. Franta, Ing. J. Ettler Štěpánková, RNDr. M. Urban, 

CSc., Ing. J. Ciglanský, RNDr. P. Hloušková, Ph.D. 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

Program jednání: 
1. Zahájení                    Ing. M. Poledníček 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů          

                                                                                                                      Ing. M. Poledníček  
3. Kontrola usnesení                                                                                      Ing. M. Poledníček 

4. Informace o činnosti OKPPLaCR                Ing. arch. V. Franta 

5. Individuální dotace                   Mgr. V. Vodičková 

6. Informace o aktivitách Živého kraje                Ing. P. Židlický 

7. Různé     

8. Závěr                                                                                                          Ing. M. Poledníček 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:01 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 8 z 13 členů 

a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

jsou na 12. jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 

výše uvedený program jednání a přítomnost hostů. 

Usnesení č. 37/01/22: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 

jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 

Jednacího řádu komisí Rady kraje.  

Hlasování Pro      8 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

3. Kontrola usnesení                                                                                       

 

Usnesení č. 33/12/21 - Mgr. V. Vodičková informovala o schvalování finančních prostředků 

na nový dotační titul pro lázeňská zařízení, která se zapojila do slevové akce – lázeňské 

vouchery v hodnotě 2 000 Kč na portále Kudy z nudy. Karlovarský kraj by měl přispět 1 000 

Kč na jednotlivý voucher. Na nastavení dotačního titulu se v současné době pracuje, vyhlášen 

by měl být v polovině dubna. 

 

Usnesení č. 34/12/21 - Mgr. V. Vodičková sdělila, že na téma uspořádání akce Osobnost roku 

cestovního ruchu Karlovarského kraje by se M. Monsportová měla spojit s Bc. J. Pavlovicem 

k prodiskutování dalšího postupu a nastavení celé akce. 

 

Usnesení č. 35/12/21 - splněno RK 70/01/22 ze dne 24. 1. 2022 

 

 

4. Informace o činnosti OKPPLaCR  

 

Ing. arch. V. Franta informoval o jednání Krizového štábu lázeňství a cestovního ruchu, na 

kterém se definovala opatření, která budou předána na jednotlivá ministerstva. Diskutovala se 

témata jako příjezdový cestovní ruch, vízová politika, podpora programu Antivirus, zákon o 

cestovním ruchu a zahraniční politika. Uvedl rovněž, že Karlovarský kraj připravuje materiál, 

který by měl na základě analytických dat určit aktuální trendy v cestovním ruchu, které by se 

daly využívat a které by napomohly nastartování cestovního ruchu v kraji.  

Dále informoval o finančních prostředcích z přebytku hospodaření kraje za rok 2021, které 

budou využity na podporu krajské destinační agentury, vznik destinační agentury Krušné hory 

a nový dotační titul na podporu infrastruktury lázeňských měst zapsaných na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO.  

Zmínil rovněž záměr site managerů pro UNESCO zajistit dostupnost propagačních materiálů o 

UNESCO v Karlovarském kraji na všech infocentrech v kraji. 

 

 

5. Individuální dotace 

 

Mgr. V. Vodičková představila žádost o individuální dotaci Institutu lázeňství a balneologie, 

v.v.i. 

 

RNDr. P. Hloušková, Ph.D. obšírně informovala o aktivitách Institutu lázeňství a balneologie, 

v.v.i. Zmínila důležité projekty, kterým se v současné době věnují, dále školící akce s Českou 

lékařskou komorou, on-line přednášky pro širokou veřejnost, posudkovou a poradenskou 

činnost a mimo jiné také práci na manuálech lázeňské péče.  

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Institutu lázeňství a 

balneologie, v.v.i., na podporu provozu a činnosti Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. v roce 

2022 ve výši 7 000 000 Kč. Tato individuální dotace je alokovaná v rozpočtu Karlovarského 

kraje. 
 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 38/01/22: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení 

poskytnutí individuální dotace ve výši 7000 000 Kč subjektu Institut lázeňství a 

balneologie, v.v.i. na podporu provozu a činnosti v roce 2022. 

 

Hlasování Pro    9       Proti         0  Zdržel se hlasování           

 

 

6. Informace o aktivitách Živého kraje 

 

Z důvodu nepřítomnosti Ing. P. Židlického nebyl tento bod projednáván. 

 

 

7. Různé   

 

Proběhla diskuze o hodnocení žádostí o dotaci v programu na podporu aktivit v cestovním 

ruchu v Karlovarském kraji a byl dohodnut harmonogram schvalovacího procesu. 

Předpokládané projednání dotací by mělo proběhnout na březnovém jednání komise.   

 

Ing. M. Poledníček informoval o setkání se starosty v rámci posledního jednání komise, kde 

vyvstala řada podnětů, mimo jiné starostové postrádají manuál od pracovníků památkové péče, 

jak postupovat při opravách památek. 

Mgr. V. Vodičková uvedla, že vedoucí oddělení památkové péče Krajského úřadu 

Karlovarského kraje Mgr. J. Pokludová momentálně tyto podklady dokončuje. 

 

Následovala debata týkající se označování památek UNESCO v kraji, které je v současné době 

individuální a nekoordinované.  

Ing. arch. V. Franta uvedl, že z přebytku hospodaření Karlovarského kraje by mělo vzniknout 

dopravní značení ve formě velkých hnědých tabulí jak pro lázeňská města, tak pro 

Montanregion. 

 

Ing. J. Richter informoval o zaslání dotazu na Ústavní soud ohledně očkování zaměstnanců.  

Výsledkem vyjádření byla informace o tom, že dotazy na zdravotní stav občanů nelze 

poskytovat. Upozornil na paradox při ubytovávání hostů, které nelze bez předložení potvrzení 

o prodělaném očkování ubytovat. Dále upozornil, že přislíbené podpůrné vládní programy 

Antivirus B a COVID - 2021 budou v lednu 2022 zrušeny, což bude pro řadu podnikatelů 

likvidační. Sdělil, že ubytovací zařízení potřebují finanční prostředky na platby energií, které 

se několikanásobně zvýšily, nejsou také prostředky na mzdy, pojištění. Zmínil také, že by se 

nemělo zapomínat na profese, jako jsou tlumočníci a průvodci, kteří nemají žádný příjem.  

 

Ing. M. Poledníček požádal odbor, aby připravil na příští zasedání komise přesnou informaci, 

jaký program byl slíben a nebyl dodržen, aby bylo možno přistoupit k případné apelaci na 

dodržení slibu směr podnikatelům v oblasti cestovního ruchu. 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Ing. arch. V. Franta uvedl, že se podařilo získat nemalé finanční prostředky nad rámec rozpočtu 

z přebytku hospodaření kraje pro oblast lázeňství a cestovního ruchu. Možnost podpořit 

ubytovací zařízení v rámci platby energií prověří. 

 

Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA uvedla, že je nutné apelovat na vládu ČR vzhledem k tomu, že 

byly přislíbeny podpůrné programy, které byly nakonec zrušeny. Ohledně podpory energií 

doporučila poradit se s právníky a až poté přijmout usnesení. 

Ing. J. Richter uvedl, že bylo také přislíbeno spuštění Kurzarbeitu, na které by se rovněž mělo 

apelovat. 

Ing. M. Poledníček vznesl dotaz, zda přítomným členům jsou zasílány pravidelné zprávy od 

krajské destinační agentury. 

Ing. arch. V. Franta požádal členy komise, aby se v případě zájmu přihlásili k odběru 

newsletterů od krajské destinační agentury. 

Následovala diskuze o činnosti Lokální destinační agentury Centrální Krušnohoří z.s.  

Š. Javůrek informoval o možnosti obracet se v této věci na jeho osobu a přislíbil na toto téma 

pohovořit na příštím jednání. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

8. Závěr 

                                                               

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo  

Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 16:22 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Marek Poledníček v.r. 

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

 

 

Karlovy Vary dne 27. 1. 2022 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 


